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Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Stockholms län beviljade 2010 projektmedel med 200 tkr för arbe-

te mot människohandel. Ett projekt bedrevs på Ungdomsjouren från och med maj 

till och med november 2010 och syftet med projektet var att göra en inventering 

av antalet barn, som på olika sätt exploateras innanför tullarna i City och beskriva 

vilka exploateringsändamål som förekommer. Ungdomsjouren har utarbetat en 

projektrapport. 

 

Bakgrund 

Ungdomsjouren vid Maria Ungdomsenhet har sedan 2004 kontakt med 

barn/ungdomar där misstanke finns om att de utsatts för människohandel. Social-

tjänst- och arbetsmarknadsnämnden ansökte därför om projektmedel från Länssty-

relsen i Stockholms län för att genomföra en inventering av problematiken under 

2010 i gatumiljöer i City för att framledes kunna arbetea på ett effektivt och stra-

tegiskt sätt i syfte att motverka människohandel av barn/ungdomar i Stockholm.  

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen för öppen verksamhet.  
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Projektet 

Ungdomsjouren har utarbetat en projektrapport, som biläggs.  

 

Ungdomsjouren har under maj till och med november 2010 bedrivit socialt uppsö-

kande arbete i Stockholms innerstad för att uppmärksamma och inventera före-

komst av barn som kan misstänkas vara utsatta för människohandel. 

  

I det förberedande arbetet gjordes en arbetsplan över vilka dagar, tider och vilken 

personal som skulle fokusera på projektuppdraget. En kort ordlista togs fram över 

användbara ord på romani dialekt kalderas, eftersom beslut tagits om att inte in-

volvera tolkar i det uppsökande arbetet med anledning av att de utredande samta-

len med barnen skulle genomföras på Stockholms socialjour. Information om att 

Ungdomsjouren ska kontaktas om någon ser barn som tigger, spelar musik  eller 

säljer blommor el.dyl. delades  till personer som ständigt arbetar i gatumiljön t.ex, 

kioskägare och spärrvakter. En lathund utarbetades över vad som skulle förberedas 

inför varje pass och hur personalen skulle agera. En särskild fältrapport utarbeta-

des och förberedande samverkans- och planeringsmöten ägde rum med Gränspoli-

sens utredningsenhet och Stockholms socialjour innan arbetet påbörjades. 

 

Ungdomsjouren har genomfört 55 fältförlagda arbetspass under perioden. Ytterli-

gare arbetstid har lagts ner inom ramen för det ordinarie uppsökande arbetet. En 

flicka visade sig vara 20 år och ytterligare en var 24 år. De barn som fångats upp 

har angett att de kommit från Rumänien. Tre ärenden avser barn och anmälan har 

gjorts till Socialjouren. I ett ärende har polisanmälan gjorts och i två ärenden för-

svann barnen från miljön varav en till en kranskommun som tog över handlägg-

ningen. Ärendet där polisanmälan gjordes har lett till åtal av föräldrarna avseende 

människohandelsbrott.   

 

Ungdomsjouren har deltagit i flera olika forum för kunskapsspridning och har haft 

en gensam utbildningsdag tillsammans med Socialjouren.   

 

Erfarenheterna från projektet visade att vissa svårigheter uppkom i samarbetet 

med polisen, eftersom det inte finns något lagrum som gör att polismyndigheten 

har befogenhet att ta med sig ett tiggande barn till Socialjouren för utredning.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inom projektets ram har Ungdomsjouren utarbetat en lathund över hur det uppsö-

kande arbetet riktat mot människohandel av barn ska bedrivas för att fungera i 

praktiken. Trots vissa svårigheter har samarbetet mellan Ungdomsjouren, Social-



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 3 (3) 

Slutrapport från Ungdomsjourens arbete mot människohandel  

 

 

 

jouren och Gränspolisen fungerat väl. Förvaltningen ser positivt på att detta sam-

arbete kommer att vidareutvecklas och att de arbetssätt som utvecklats under pro-

jekttiden kommer att användas framöver och vara en del i det ordinarie uppdraget 

att söka upp barn och ungdomar som misstänks fara illa eller riskerar att fara illa.  

 

Bilaga 

1. Projektrapport från Ungdomsjouren 

 


